

Risskov Engby Erhvervspark ApS

Lystrupvej 1 E
8240 Risskov
CVR-nr. 41080140

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.04.2025

Peder Næsborg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	8
Balance pr. 31.12.2024	9
Egenkapitalopgørelse for 2024	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Risskov Engby Erhvervspark ApS
Lystrupvej 1 E
8240 Risskov

CVR-nr.: 41080140
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Direktion

Flemming Viktor Andersen, direktør
Peder Næsborg, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive virksomhed indenfor handel, udvikling og administration af fast ejendom og hermed forbundet virksomhed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret opnået et positivt driftsresultat på 4.642 t.kr., hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Årets resultat før skat lander på et overskud på 1.082 t.kr., hvoraf indvirkningen fra dagsværdireguleringen af selskabets ejendom udgør -42 t.kr. Dagsværdireguleringen anser ledelsen som forventet henset til udviklingen i de makroøkonomiske forhold det seneste år.

Opgørelsen af dagsværdien for ejendommen er behæftet med væsentlige skøn, hvor mindre ændringer til det anvendte afkastkrav kan medføre store ændringer til den indregnede dagsværdi. Der henvises til note vedrørende materielle aktiver under oplysninger om måling til dagsværdi for en nærmere uddybning heraf.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i note vedrørende materielle aktiver under oplysninger om måling til dagsværdi.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		4.683.681	3.762.543
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(41.593)	(528.748)
Driftsresultat		4.642.088	3.233.795
Andre finansielle indtægter		365.184	174.831
Andre finansielle omkostninger		(3.619.457)	(3.439.328)
Resultat før skat		1.387.815	(30.702)
Skat af årets resultat	1	(305.000)	6.000
Årets resultat		1.082.815	(24.702)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.082.815	(24.702)
Resultatdisponering		1.082.815	(24.702)

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Investeringsejendomme		107.000.000	107.000.000
Materielle aktiver	2	107.000.000	107.000.000
Anlægsaktiver		107.000.000	107.000.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.236	133.662
Andre tilgodehavender		2.409.163	2.120.000
Periodeafgrænsningsposter		0	22.208
Tilgodehavender		2.426.399	2.275.870
Likvide beholdninger		563.251	2.059.429
Omsætningsaktiver		2.989.650	4.335.299
Aktiver		109.989.650	111.335.299

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		32.840.229	31.757.414
Egenkapital		33.840.229	32.757.414
Udskudt skat		8.980.000	8.675.000
Andre hensatte forpligtelser		413.331	254.843
Hensatte forpligtelser		9.393.331	8.929.843
Gæld til realkreditinstitutter		47.412.816	36.314.838
Deposita		4.087.902	3.725.927
Langfristede gældsforpligtelser	3	51.500.718	40.040.765
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	1.146.722	642.790
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	112.655
Leverandører af varer og tjenesteydelser		53.332	86.319
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		12.868.232	26.116.048
Anden gæld		1.187.086	2.649.465
Kortfristede gældsforpligtelser		15.255.372	29.607.277
Gældsforpligtelser		66.756.090	69.648.042
Passiver		109.989.650	111.335.299
Personaleforhold	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	31.757.414	32.757.414
Årets resultat	0	1.082.815	1.082.815
Egenkapital ultimo	1.000.000	32.840.229	33.840.229

Noter

1 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Ændring af udskudt skat	305.000	(6.000)
	305.000	(6.000)

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	65.328.824
Tilgange	41.593
Kostpris ultimo	65.370.417
Dagsværdireguleringer primo	41.671.176
Årets dagsværdireguleringer	(41.593)
Dagsværdireguleringer ultimo	41.629.583
Regnskabsmæssig værdi ultimo	107.000.000

Selskabets investeringsejendom består af en udlejningsejendom til erhverv beliggende i et erhvervsområde ved Risskov. Ejendommen består af 8.237 m2 erhvervslejemål samt 100 stk. P-pladser, som udlejes i forbindelse med erhvervslokaler.

Løje pr. m2 pr. år for erhvervsnejendomme udgør DKK 744.

Dagsværdiberegningen laves ved anvendelse af den afkastbaserede model, hvor dagsværdien beregnes med udgangspunkt i nettolejeindtægten og et afkastkrav, der afspejler prisniveauet for området og aktivtypen.

Følgende afkastkrav er fastsat for ejendommene:

- Kontor og industri beliggende i Aarhus, 6,19% mod 6,26% sidste år.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 3,9 mio. kr. En reduktion af afkastkravet med 0,25 %-point vil forøge den samlede dagsværdi med 4,3 mio kr.

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.	Restgæld efter 5 år 2024 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.146.722	642.790	47.412.816	43.010.375
Deposita	0	0	4.087.902	0
	1.146.722	642.790	51.500.718	43.010.375

4 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktørene har ikke modtaget vederlag.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til realkreditinstitutter er sikret ved pant i ejendomme nom. 50.230 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 107 mio. kr.
